ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-UBND   Vĩnh Long, ngày      tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy

cho ý kiến các tờ trình của Đảng ủy UBND tỉnh

Căn cứ Giấy mời số 25/GM-TU ngày 24/10/2025 của Thường trực Tỉnh ủy

về Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến đối với các nội dung trình Hội đồng

nhân dân tỉnh kỳ họp chuyên đề lần thứ Hai và các nội dung khác theo Quy chế làm

việc của Tỉnh ủy; UBND tỉnh kính mời đại biểu tham dự Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Thành phần kính mời:

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (trừ các Phó Chủ tịch đã có lịch công tác khác);

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành, cơ quan gồm: Công an tỉnh; Sở Tài chính;

Sở Nội vụ; Sở Tư pháp; Sở Xây dựng; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Y tế; Khoa học và Công nghệ; Ban Quản lý Dự án Giao thông;

UBND xã Phú Quới.

- Chánh Văn phòng và các Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh (phụ trách Tổng

hợp, Nội chính, Kinh tế ngành, Kinh tế tổng hợp, Khoa giáo – Văn xã).

2. Thời gian: 08 giờ, ngày 28/10/2025 (Thứ Ba).

3. Địa điểm: Phòng họp Ban Chấp hành, Nhà Hội nghị Tỉnh ủy (Số 166/3B,

đường Phạm Hùng, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long).

4. Nội dung: Kèm theo Chương trình Hội nghị.

  5. Phân công trình bày và giải trình

Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan trình bày các Tờ trình của Đảng

ủy UBND tỉnh tại cuộc họp; đồng thời báo cáo, giải trình các nội dung thuộc nhiệm

vụ của ngành, lĩnh vực phụ trách.

Kính mời quý đại biểu tham dự phiên họp theo thành phần, thời gian và địa

điểm nêu trên.

(Kèm theo Giấy mời số 25/GM-TU ngày 24/10/2025 của Thường trực Tỉnh ủy

trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐNDT;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng TH; KTN; KTTH; KGVX;

Nội chính (dự họp);

- Lưu VT, 23.TH.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Chính

1

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

 (Kèm theo Giấy mời số:          /GM-UBND ngày        tháng 10 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT NỘI DUNG PHÂN CÔNG TRÌNH BÀY

I
NỘI DUNG LIÊN QUAN CÁC TỜ TRÌNH TRÌNH HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI

1.

Tờ trình số 90-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết quy định

tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

Sở Tài chính

2.

Tờ trình số 97-TTr/ĐU ngày 19/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết về việc

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 của tỉnh Vĩnh Long sau sắp

xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính

Sở Tài chính

3.

Tờ trình số 98-TTr/ĐU ngày 19/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết về việc

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2025 của tỉnh Vĩnh Long

sau sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính

Sở Tài chính

4.

Báo cáo số 107-BC/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về tình hình sử dụng dự phòng ngân

sách và các khoản dự toán chi đã được Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chưa phân bổ chi tiết đến cơ

quan, đơn vị, địa phương của ngân sách cấp tỉnh năm 2025 (Tính đến ngày 30/9/2025)

Sở Tài chính

5.
Báo cáo số 108-BC/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng uỷ UBND tỉnh về việc điều chỉnh dự toán ngân

sách của một số đơn vị dự toán

Sở Tài chính

6.

Tờ trình số 101-TTr/ĐU, ngày 20/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết quyết

định về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng tuyến đường bộ ven biển kết nối tỉnh Bến Tre với tỉnh Tiền

Giang và Trà Vinh (tỉnh Vĩnh Long với tỉnh Đồng Tháp)

Ban Quản lý Dự án

giao thông tỉnh

7.

Tờ trình số 89-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết quyết định

việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật quy định mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ môi trường đối với

khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long sau sáp nhập

Sở Nông nghiệp

và Môi trường

2

STT NỘI DUNG PHÂN CÔNG TRÌNH BÀY

8.

Tờ trình số 111-TTr/ĐU, ngày 24/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết quyết

định áp dụng Nghị quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Trà Vinh ban hành Định mức chi ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện dự án, kế hoạch, phương

án, nhiệm vụ phát triển sản xuất; nội dung hỗ trợ dự án, kế hoạch liên kết theo chuỗi giá trị; mẫu hồ sơ,

trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch liên kết trong các ngành, nghề, lĩnh vực khác không

thuộc lĩnh vực sản xuất, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp; nội dung hỗ trợ, trình tự, thủ tục, mẫu hồ sơ,

tiêu chí lựa chọn dự án, phương án sản xuất trên địa bàn tỉnh Trà Vinh để thực hiện trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long sau sắp xếp (thay thế Tờ trình số 86-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng uỷ UBND tỉnh)

(Tên dự thảo Nghị quyết trước khi thẩm tra là Nghị quyết quyết định việc áp dụng Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh lĩnh vực phát triển nông thôn thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long sau sắp xếp)

Sở Nông nghiệp

và Môi trường

9.

Tờ trình số 87-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết quyết định

việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh sau sáp nhập trong lĩnh vực khoa

học và công nghệ

Sở Khoa học

và Công nghệ

10.

Tờ trình số 91-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết quy định

giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán; giá cụ thể

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải

là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

Sở Y tế

11.
Tờ trình số 85-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết đặt tên 10

tuyến đường và 04 công trình công cộng trên địa bàn các phường Long Châu, Phước Hậu và Tân Hạnh

Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch

12.
Tờ trình số 96-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh quy định chính sách, chế độ đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh hoặc ở cấp huyện trước thời điểm ngày 01 tháng 7 năm 2025

Sở Nội vụ

13.
Tờ trình số 95-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết quyết định

việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh sau sắp xếp trong lĩnh vực tư

pháp

Sở Tư pháp

3

STT NỘI DUNG PHÂN CÔNG TRÌNH BÀY

14.

Tờ trình số 112-TTr/ĐU, ngày 25/10/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh trình dự thảo Nghị quyết quyết

định việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều kiện diện tích nhà

ở tối thiểu được đăng ký thường trú tại chỗ ở hợp pháp do thuê, mượn, ở nhờ trên địa bàn tỉnh sau sắp

xếp (thay thế Tờ trình số 92-TTr/ĐU ngày 17/10/2025 của Đảng uỷ UBND tỉnh)

(Tên dự thảo trước khi thẩm tra là Nghị quyết quyết định việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân tỉnh sau sắp xếp trong lĩnh vực an ninh, trật tự)

Công an tỉnh

II

NỘI DUNG KHÁC XIN Ý KIẾN BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY THEO QUY CHẾ LÀM

VIỆC CỦA TỈNH ỦY

1.  Tờ trình số 69-TTr/ĐU, ngày 10/10/2025 của Đảng uỷ UBND tỉnh xin chủ trương xây dựng Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức tiền thưởng đối với huấn luyện viên, vận động viên

lập thành tích tại các giải thi đấu thể thao quốc gia, cấp tỉnh và cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

2.  Tờ trình số 70-TTr/ĐU, ngày 14/10/2025 của Đảng uỷ UBND tỉnh xin ý kiến về điều chỉnh chủ trương

đầu tư đồng thời chấp thuận đầu tư dự án Nhà máy xử lý chất thải y tế, công nghiệp và nguy hại.

Sở Tài chính

3.  Tờ trình số 102-TTr/ĐU, ngày 20/10/2025 của Đảng uỷ UBND tỉnh trình xin chủ trương đăng ký xây

dựng Nghị quyết ban hành Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi

thường xuyên và đầu tư công ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long để trình

Thường trực HĐND tỉnh

Sở Tài chính

4.  Tờ trình của Đảng uỷ UBND tỉnh xin ý kiến đối với nội dung Đề án sắp xếp các hội quần chúng do

Đảng, nhà nước giao nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

Sở Nội vụ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T12:10:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Nguyễn Mạnh Hùng<nmhung.vpubt@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-26T13:05:55+0700
	Đặng Văn Chính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T15:58:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T15:58:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T15:58:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T15:58:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T15:59:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-26T15:59:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!